### Recess.

#### 313. Recess zu Stralsund. — 1364 Febr. 1.

*Aus der Handschrift zu Rostock, Rathsarchiv.*

*Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 543.*

Recessus talis anno Domini 1364 in Sundis in profesto purificationis concordatus:

1. Primo, quod consules civitatum terminum placitorum dominica letare proxima<sup>1</sup> in Sundis debent observare, si domini consulares Sundenses et Grypeswoldenses ipsis securitatem a domino eorum potuerint ordinare, quod ipsis satis tempestive debent intimare; qui si ipsis ducatum ordinare non possent, extunc in Rozstoch idem terminus observetur, et domini Rozstochenses et Wismarienses ipsis

<sup>1</sup>) 1364 Mrz. 3; s. R. v. 1364 Jan. 6 § 10.

ducatum a domino eorum duce Magnopolensi ordinabunt<sup>1</sup>, specialiter pro Boltone Cepelyn<sup>2</sup>.

2. Item nullus mercator velificabit trans Noressund infra hinc [et] festum pasche<sup>3</sup>, nec alias ubilibet infra partes vel extra, exceptis illis, qui super eventuram suam velificare volunt<sup>4</sup>.

3. Item negocium comitis Nicolai Holtzsacie stabit ad proximum terminum<sup>5</sup>.

4. Super treugas cum duce Saxonie et cum appendentibus<sup>a</sup>. De subsidio ipsi faciundo<sup>6</sup>.

5. Item loquatur super<sup>b</sup> defensione<sup>7</sup> et aliis, ut supra in alio recessu<sup>c</sup>.

## Versammlung zu Stralsund. — [1364 Mrz. 3].

*Die Zeit dieser Versammlung anlangend hat Junghans bemerkt, dass sie vor 1364 Mrz. 24 stattgefunden haben müsse, weil die § 3 erwähnte Antwort an Graf Adolf von Holstein im Recess von 1364 Mrz. 24 § 9 mitgetheilt sei, und dass sich eine weitere Bestimmung: vor 1364 Mrz. 15 aus der Ueberlieferungsart des Recesses ergebe. Das von mir gewählte bestimmtere Datum glaube ich aus Recess von 1364 Jan. 6 § 10 entnehmen zu dürfen.*

### Recess.

314. Recess [zu Stralsund. — 1364 Mrz. 3].

*Aus Rathsarchiv zu Rostock, Doppelblatt Papier; auf S. 1 ausserdem Recess von 1364 Mrz. 15, auf S. 2 u. 3 der Recess von 1364 Apr. 14.*

1. .... responcio civitatum, exceptis Rozstoch, Wysmer et Kiil, ad dominum Barnym ducem Stetyensem seniore<sup>8</sup>: Si idem dux cum adiutorio sui patrui Barnym ducis junioris et episcopi Camynensis posset civitatibus majorem et sufficientem caucionem, habita, in qua contentarentur, super treugis ordinare, nollent ipsis hujusmodi non obaudire, teuthonice: nicht unthören; addicientes, quod Hamburgenses et Bremenses et alie civitates non essent presentes. Et de dominis egerunt<sup>10</sup>, si vellent comprehendi in treugis, bene; si autem non, in hoc nollent esse capti in eorum verbis.

2. Item de negocio domini ducis predicti et Wysmariensium<sup>10</sup> quivis loquatur cum suo consilio.

3. De responso rescripto ad dominum comitem Adolphum<sup>11</sup>, et si vult loqui super eo negocio, hoc commissum est Lubicensibus etc.

a) Junghans liest ezappen mit einer Abkürzung; Sartorius hat cum appendentibus et. b) supra R.  
c) Es folgt in weitläufigerer Form die Abrechnung im Recess von 1364 Jan. 6 §§ 5 u. 11.

<sup>1)</sup> Vgl. R. v. 1363 Nov. 19 § 1.

<sup>2)</sup> R. v. 1363 Jul. 25 § 3.

<sup>3)</sup> 1364 Mrz. 24; s. R. v. 1364 Jan. 6 § 6. <sup>4)</sup> R. v. 1363 Sept. 22 § 8. <sup>5)</sup> R. v. 1364 Jan. 6 § 9.

<sup>6)</sup> RR. v. 1363 Jan. 1 § 4; 1364 Mrz. 15 § 5; 1364 Mrz. 24 § 6.

<sup>7)</sup> R. v. 1363 Sept. 22 § 5. <sup>8)</sup> R. v. 1364 Jan. 6 § 10.

<sup>9)</sup> RR. v. 1364 Apr. 14 § 2; 1364 Mai 27 §§ 2, 10 u. 11 u. die Schreiben v. 1364 Jun. 22.

<sup>10)</sup> RR. v. 1364 Mrz. 24 § 4; 1364 Apr. 14 § 16. <sup>11)</sup> R. v. 1363 Jan. 1 § 4.

## Versammlung zu Stralsund. — 1364 Mrz. 15.

## Recess.

## 315. Recess zu Stralsund. — [1364] Mrz. 15.

Aus Bathsarchie zu Rostock; s. R. v. 1364 Mrz. 3.

1. Recessus talis in Sundis feria sexta ante dominicam palmarum concordatus, ita quod volunt Rozstoch dominica jubilate<sup>1)</sup> diem placitorum observare, et domini consules Rozstochenses et Wismarienses civitatum consulibus ibidem mittendis securitatem a domino duce Magnopolensi et suis ordinabunt, et precipue Gripeswoldensibus pro Boltone Cepelyn et suis complicibus<sup>2)</sup>. Ubi pertractabitur de defensione<sup>3)</sup> et de singulis aliis, in alio recessu priori expressis<sup>4)</sup>.

2. Item tota velificatura intra et extra partes infra hinc et dominicam cantate deponatur<sup>5)</sup>. Possunt Rozstochenses et Wismarienses favere, quod ex portu eorum cibaria et victualia educantur domino eorum, duci Magnopolensi<sup>6)</sup>.

3. Responsum ultimum Campensium<sup>7)</sup> stabit ad proximum terminum, et si medio tempore mercimonia portaverint ad aliquam civitatem, possunt ea ibidem vendere, sed nequaquam bona educere.

4. Volunt Lubicensis suos consules mittere ad Hamborgh<sup>8)</sup>, ad informandum eos, ut veniant bene deliberati ad proximum terminum Rozstoch.

5. Duci Saxonie<sup>9)</sup> respondebitur, sicut aliis terrarum dominis<sup>10)</sup> ididem agentibus, per consules Lubicensis.

6. Lucrum Gripeswaldensium 230 marce Lubicensium denariorum, que in eorum summa debent defalcari<sup>11)</sup>. Habent eciam filium domini Frederici de Lochen non talliatum.